
Brod nad Tichou
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.835285N, 12.741089E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 928 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.brodnadtichou.cz

Památky a zajímavosti Brod nad Tichou
Nejvýznamnější památkou je kostel, zasvěcený patronu poutníků sv. Jakubu Většímu. Jeho románský,
případně ranně gotický předchůdce stával podle pověstí ještě výše východním směrem od
současné stavby. Podle německých regionálních pramenů je zdejší kostel farní již v roce 1322 (podle
českých 1369) a až do roku 1427 spadal pod správu křižovníků s červenou hvězdou, kteří byli
usazeni v Tachově.
V letech 1594-1615 byl údajně pastorem na brodské faře matematik, astronom a dějepisec Zachariáš
Theobalt.
Nákladná rekonstrukce kostela, který je jednou z nejpůsobivějších krajinných dominant západních Čech,
proběhla mezi lety 1992 - 1995. Na opravě se podíleli značnými prostředky brodští rodáci žijící v
Německu. V kostele, který byl již mnohokrát vykraden, se jednou ročně koná česko - německá poutní
mše.
Na kostel navazuje rozsáhlý hřbitov. Jižně od něho stojí barokní fara, mylně považována za pozůstatek
hradu nebo později vystavené tvrze. Při mostě přes Tichou stojí socha sv. Jana Nepomuského, datovaná
chronogramem do r. 1738.
Při železničním přejezdu stojí drobná stavba kaple s barokním štítem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9735/brod-nad-tichou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 12:11:45


